C. HASIL DAN PEMBAHASAN
1. Sejarah Perang Khandaq

Al Ḥafīẓ `Imaduddin Isma`īl bin Umar bin Kaṡīr al-Quraisyi al-Bashrawi ad-
Dimasyqi, yang lebih dikenal sebagai Ibnu Katsir atau Abul Fida', merupakan seorang
ulama terkemuka di bidang tafsir, sejarah, serta hadis. Beliau lahir di tahun 700 H/1300
M pada desa Majdal. Salah satu karya monumentalnya adalah buku Al-Bidāyah wa An-
Nihāyah, sebuah buku yang memuat sejarah komprehensif dari masa Nabi Muhammad
SAW hingga pertengahan abad ke-8 Hijriah.